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Bydgoszcz,  dnia  19  grudnia 2025 r.
D.ROZ.2710.61.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa paliwa gazowego - do budynku biurowego 
przy 
ul. Motylewska 7 w Pile, numer sprawy D.ROZ.2710.61.2025.

Z powołaniem się na przepisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo 
zamówień publicznych, informuję Państwa o zgłoszonych pytaniach dotyczących interpretacji 
zapisów w/w specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1
W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą 
system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w 
sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu 
uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem 
wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie 
do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia 
w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają 
opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub 
wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej 
treści: „Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa 
unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których 
spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w 
Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do 
emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów 
cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony 
do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją 
Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, 
Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla 
dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany 
ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany 
ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w 
zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej 
opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy 
(OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia 
systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na 
zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności 
implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te 
same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody 
Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź  na pytanie 1
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego 
jednostronną zmianę ceny paliwa gazowego w związku z wejściem w życie przepisów dotyczących 
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systemu ETS2.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektrycznego.

Pytanie 3
 Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy 
umownej zadeklarowanej przez Zamawiającego, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 
opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz 
obowiązującej w OSD mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej 
grupy taryfowej przez OSD.

Pytanie 4
 W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie 4 
Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego zakwestionuje wskazane grupy taryfowe, zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). 

Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na określenie odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego. +/- 20%).

Pytanie 6
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie 6 
 Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy na podstawie wystawionych faktur przez 
Wykonawcę. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa w czasie obowiązywania 
przedmiotowej umowy.

Pytanie 7
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 
r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
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zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu 
objętych postępowaniem?  

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku (Dz. U. z 2022 r. poz. 
202).

Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
(OSD). 

Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany przedstawione w pytaniu 8  Formy zmiany umowy 

Pytanie 9
Dotyczy terminu realizacji zamówienia. Proszę o zmianę daty końca umowy na 28-02-2027, jeśli 
umowa będzie zawierana od 01-03-2026 na 12 miesięcy (365 dni). Obecnie data uwzględniający 
pierwszy dzień marca 2027 co wskazuje, że umowa ma zostać zawarta na 366 dni, oraz 13 miesięcy 
opłaty abonamentowej (z góry za każdy rozpoczęty miesiąc).

 Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ w zakresie  terminu realizacji zamówienia na okres 12 
m-cy tj.  od 01.03.2026  r. do 28.02.2027 r. 

Pytanie 10
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania 
z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty 
otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi 
okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 
zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z 
tego tytułu.

 Odpowiedź na pytanie 10 
 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania z ofertą do 30 dni 
(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert.

Pytanie 11
Dotyczy terminu składania/otwarcia ofert. 
Proszę o zmianę terminu z 29-12-2025 na inny dzień roboczy, np. 30-12-2025 r.
Proszę zwrócić uwagę, że cena będzie kalkulowana w ostatni dzień roboczy, poprzedzający dzień 
składania ofert. Biorąc pod uwagę okres świąteczny, oferta musi zostać skalkulowana 
w dniu 23-12-2025 r., co może niekorzystnie wpłynąć na jej poziom cenowy.

Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ w tym zakresie

Pytanie 12
Proszę o wskazanie zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące.
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Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający  przedstawia zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące
Jest to prognoza a nie faktyczne zużycie

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

31 776 31 613 20 625 14 179 4 060 1 940 18 718 26 420 28 871

Pytanie 13
Dotyczy wzoru umowy, par. 5. Proszę o:  
- ust. 10 pkt 1 – zmniejszenie kary do 7%
- ust. 10 pkt 2 – zmniejszenie kary do 0,05%
- ust. 11 – zmniejszenie kary do 10%

 Odpowiedź na pytanie 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar w  par. 5 wzoru umowy.

Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy, par. 9. Proszę o zastąpienie zapisów całego paragrafu poniższymi:
a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.
d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 
objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 
f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 
na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 
publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2%
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1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3%
1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%
i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający informuje, że projekt umowy zawiera klauzulę waloryzacyjną zgodną z art. 439 
ustawy Prawo zamówień publicznych, określającą zasady zmiany wynagrodzenia w przypadku 
wzrostu cen lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Mechanizm ten obejmuje próg 10% 
oraz limity maksymalnych zmian, a także odniesienie do wskaźników cen towarów i usług 
konsumpcyjnych publikowanych przez Prezesa GUS. W związku z tym Zamawiający nie 
przewiduje wprowadzenia dodatkowego mechanizmu waloryzacji opartego na cenach gazu na 
TGE, ponieważ obowiązujące postanowienia umowy w pełni realizują wymogi art. 439 PZP.

Pytanie 15
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego, zgodnie z art. 31b ustawy o podatku 
akcyzowym, pkt 2 ppkt 2.

Justyna Kręcicka
Zastępca Dyrektora ds. Organizacyjno-

Ekonomicznych
/podpisano elektronicznie/
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